Bi( lgra:3 penyusun hadits Riyadi al shalihin.

Imam Al Nawawi (1233 – 1277 M)

Nama lengkapnya ialah Abu Zakariya Yahya bin Syaraf bin MaNy

al Hazamiy. Beliau lahir pada bulan Muharram 631 H (1233 M) di

Nawaiy, sebuah negeri di Hairran dalam kawasan Syam (SyRia). Beliau

salah seorang ulama yang terproduktif dalam hal mengarang kitab.

Sebagian dari kitab yang disusunannya banyak beredar di masyarakat

termasuk Indonesia. Misalnya kitab-kitab yang berjudul al Arba’ in 8/